
 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

XIV Міжнародного Художнього Фестивалю МАЛЮЙ.UA 
 

Про нас 
XIV Міжнародний Художній Фестиваль МАЛЮЙ.UA організований для 

розвитку мистецтва в умовах війни, створення платформи українського мистецтва 
для боротьби на культурному фронті, розвитку культурної дипломатії між Україною 
та іншими народами. Проєкт є частиною масштабного Міжнародного Художнього 
Фестивалю МАЛЮЙ.UA.WAR - єдиного культурного проєкту в Україні, який без 
перерви триває з першого тижня повномасштабного вторгнення. Через мистецтво 
проєкт показує динаміку ментального та душевного стану суспільства протягом 
війни - це єдиний проєкт в світі, який відображає свідомість різних поколінь, яка 
змінюється протягом сучасної війни. Фестиваль організований Асоціацією з 
розвитку міжнародних відносин ADRUM, промоушн і продакшн компанією 
STUDIORAR за сприяння Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України, Міністерства закордонних справ України і Київської міської влади.  

 
Участь у міжнародних виставках 

Учасники фестивалю є активними борцями на культурному фронті – арт-твори 
виступають дієвим інструментом культурної дипломатії, розповсюджуючи правду 
про війну через мистецтво, впливаючи на формування громадської думки у різних 
країнах щодо війни в Україні та проблемах, пов'язаних з нею, які поширюються на 
весь світ. За час війни роботи учасників наших фестивалів були представлені в 
понад 50 проєктах в 16 країнах: виставках в Україні, США, Швейцарії, Чорногорії, 
Албанії, Південній Кореї, Японії, Малайзії, Китаї, Болгарії, Північній Македонії, 
Сербії, Польщі, Пакистані, Греції, Аргентині; також роботи наших учасників 
увійшли у подарунок Папі Римському Франциску, який йому подарували дружини 
українських дипломатів у Ватикані в липні 2023 року. Роботи учасників XII 
Міжнародного Художнього Фестивалю МАЛЮЙ.UA теж мають змогу 
експонуватися в різних країнах, адже їх обиратимуть до Виставкового пулу, з яких 
складаються міжнародні проєкти за кордоном, а процес організації виставок триває 
перманентно. 

 
 

РОБОТИ ПЕРЕМОЖЦІВ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ  
У ВИСТАВЦІ 11 ЕТАПУ АРТ-МАРАФОНУ «ПОКОЛІННЯ ВІЙНИ»  

В ЦЕНТРІ КИЄВА З 31 БЕРЕЗНЯ ПО 1 ТРАВНЯ 2025 Р.  
 
 
 
 



 
ДЕ, КОЛИ І ЯК: 

 
Де: 

В серці столиці України в Центральному парку культури і відпочинку  
м. Києва біля Арки Свободи українського народу (Володимирський узвіз, 2) 

 
Коли: 

З 31 БЕРЕЗНЯ ПО 1 ТРАВНЯ 2025 Р. 
 

Як: 
На виставці роботи експонуються у друкованому варіанті на банерах, 

розміщених на банерних конструкціях. Тому оригінал роботи не потрібен, тільки 
якісне фото. Як це виглядає, ви можете подивитися в ЗМІ та на наших ресурсах: 

 
Facebook: https://www.facebook.com/adrumukraine/ 

Instagram: @adrum.ukraine 
Telegram: https://t.me/drawuawar 

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCrywqKu8ZxPetRMtHZPEUNw 
 

МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ ВИСТАВКИ 
Арка Свободи українському народу знаходиться у Києві на найвищій точці 

правого берега Дніпра. Це одне з найбільш відвідуваних місць столиці, куди 
приходять на прогулянку кияни та гості міста - звідси відкривається 
приголомшливий краєвид на Київ та Дніпро. І саме тут, в серці столиці, 
експону.ться виставки арт-марафону «ПОКОЛІННЯ ВІЙНИ». 
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АРТ-МАРАФОН «ПОКОЛІННЯ ВІЙНИ» 
Арт-марафон «ПОКОЛІННЯ ВІЙНИ» розпочався в грудні 2023 р. і планується 

проводитися до кінця війни. Кращі роботи експонуються в Центральному парку 
культури і відпочинку м. Києва біля Арки Свободи українського народу, кожні 
півтора місяці експозиція змінюється. Вже проведено десять виставок, експозиція 31 
березня-1 травня буде 11 етапом арт-марафону. Проєкт збирає роботи митців 
різного віку – від дітей до літніх людей, які зараз переживають війну. Також є 
учасники з інших країн, що показує підтримку України в світі. Проведення виставки 
арт-творів з різних країн в серці Києва демонструє світу, що навіть у важкі часи 
столиця України є центром міжнародної культури. За час проведення арт-марафону 
в ньому взяли участь митці з 19 країн: України, США, Канади, Албанії, Чорногорії, 
Румунії, Польщі, Латвії, Франції, Німеччини, Фінляндії, Швеції, Греції, Великої 
Британії, Італії, Північної Македонії, Ізраїлю, Чехії, Іспанії. 

Щоб взяти участь у виставці «ПОКОЛІННЯ ВІЙНИ. ТРЕТІЙ РІК» до третьої 
річниці повномасштабної війни, треба стати Переможцем XIV Міжнародного 
Художнього Фестивалю – для цього потрібно пройти безкоштовний кастинг і, якщо 
пройдете, сплатити внесок 1200 грн.  

 
Умови 

У фестивалі може взяти участь митець будь-якого віку з будь-якої країни, 
окрім росії. 

 
Вимоги до робіт 

• Учасники можуть представити малюнки, картини, коляжі, витинанки, вітражі, 
випалювання, малюнки на склі, батик, вишивання, діджитал арт та інші твори 
образотворчого мистецтва. Твори на текстилі приймаються у виді картин (щоб 
не було видно одягу і т.п.).  

• Тема вільна. 
• Жанри будь-які.  
• Малюнки з фотографій, на яких учасник має право, допускаються: портрети, 

пейзажі, натюрморти, краєвиди (місто, індустріальні теми, т. ін.), жанрові 
сцени. 

• Копії робіт інших авторів не приймаються.  
• Роботи по номерам не приймаються. 

 
Критерії оцінки робіт 

Роботи оцінюються за двома критеріями: 
• техніка виконання згідно з віком; 
• ідея. 

 
Вікові категорії 

Кожен учасник змагається тільки зі своїм віком (п'ятирічний з п'ятирічним, 
десятирічний з десятирічним, тридцятирічний з тридцятирічним і т.д.) 

 
Заявки приймаються до 20 березня 2025 р. включно 

 



 
ПЕРШИЙ ТУР 

БЕЗКОШТОВНИЙ КАСТИНГ 
ПОДАТИ ЗАЯВКУ МОЖНА 

по імейлу, 
в Інстаграмі чи через Фейсбук-месенджер 

 
ЯК ПОДАТИ ЗАЯВКУ ПО ІМЕЙЛУ 

 
На імейл: adrumukraine@gmail.com надіслати: 
1. Фотографії робіт – можна подати одну, дві, три, чотири або п’ять робіт. 
2. Своє портретне фото. 
3. Заповнену Форму заявки. Якщо з якихось причин вам складно заповнити 

заявку, ви можете надіслати дані прямо у тілі листа: 
 ім’я, прізвище українською і англійською мовами, вік, місто/село, телефон 

із месенджерами, Інстаграм акаунт; 
 назву, розмір, матеріали і рік створення кожної роботи; 
 вкажіть, будь ласка, звідки ви дізналися про фестиваль. 

 
 
Важливо! 

• Фотографії не треба вставляти у форму заявки, а треба прикріпити у 
вкладенні до листа. 

• Фотографії повинні бути в форматі jpg. 
• Якщо ви подаєте Форму заявки, то вона повинна бути в форматі Word 

або PDF. 
• Кожна робота повинна бути сфотографована окремо максимально 

близько і рівно, без скла, без рами, без зайвих предметів і без автора – 
тільки робота. Будь ласка, фотографуйте при природному освітленні, 
щоб на фото не було відблисків. Назвіть кожне фото робіт згідно назвам 
у заявці. Фото кожної роботи повинно бути не менше 1 Мб і не менше 
2500 пікселей по довгій стороні. 

 
ЯК ПОДАТИ ЗАЯВКУ В ІНСТАГРАМІ АБО ФЕЙСБУК-МЕСЕНДЖЕРІ 

Потрібно надіслати в дірект Інстаграм акаунту фестивалю @adrum.ukraine або 
в Фейсбук мессенджер @adrumukraine свій вік  

(адже роботи оцінюються згідно віку) і фото робіт. 
Важливо! 

1. Можна надіслати одну, дві, три, чотири або п’ять робіт. 
2. Кожна робота повинна бути сфотографована окремо максимально близько і 

рівно, без скла, без рами, без зайвих предметів і без автора – тільки робота. 
Будь ласка, фотографуйте при природному освітленні, щоб на фото не було 
відблисків. 

3. Якщо ви проходите у другий тур, буде потрібно надіслати на імейл 
adrumukraine@gmail.com: 

• фото обраної організаторами роботи не менше 1 Мб і 2500 пікселей по довгій 
стороні 

• своє портретне фото 

mailto:adrumukraine@gmail.com
mailto:adrumukraine@gmail.com


• дані спочатку українською, потім англійською мовами: 
 ім’я, прізвище, вік, місто/село, телефон, Інстаграм акаунт; 
 назву, розмір, матеріали і рік створення роботи. 

 
*  У зв'язку з можливими бомбардуваннями, обстрілами, відключеннями світла 
та іншими обставинами у стані війни, відповідь на вашу заявку може прийти не 
відразу. Але організатори обов'язково приймуть заявку кожного учасника і дадуть 
вам відповідь, чи заявка прийнята. 
 
 

ДРУГИЙ ТУР 
Ваша заявка розглядається оргкомітетом (зазвичай від декількох годин до 

трьох діб). Після рішення вам приходить повідомлення, пройшли ви кастинг чи ні. 
Повідомлення приходить туди, звідки ви посилали заявку, - відповідно на імейл, в 
Інстаграм чи Фейсбук-месенджер. Якщо ви пройшли до другого туру, разом з 
повідомленням вам надішлють обрану роботу для виставки Переможців. Після 
отримання повідомлення з підтвердженням проходження кастингу потрібно 
сплатити внесок 1200 грн. на вказані в повідомленні реквізити.  Внески учасників 
йдуть на організацію фестивалю і підтримку культурного фронту. Автор роботи, 
який пройшов кастинг і зробив внесок, стає Переможцем фестивалю. 

 
КОЖЕН ПЕРЕМОЖЕЦЬ ОТРИМУЄ: 

• Диплом Переможця XIV Міжнародного Художнього Фестивалю 
МАЛЮЙ.UA. 

• Робота, дані роботи і портрет кожного Переможця розміщуються на ресурсах 
фестивалю – Інстаграмі, Фейсбуці, Телеграмі. 

• В Інстаграмі – в пості, присвяченому роботі Переможця, розміщується 
Інстаграм акаунт Переможця, Переможця запрошують в співавтори публікації.  
Важливо! 
Перевірте свої налаштування в Інстаграмі, щоб ми могли вас відмітити. 

• Робота Переможця експонуватиметься в Центральному парку культури і 
відпочинку м. Києва біля Арки свободи українського народу з 20 лютого по 20 
березня 2025 р. 

• Біля роботи Переможця на виставці в Центральному парку розміщується QR-
код з переходом на акаунт Переможця – Інстаграм, або Фейсбук, або сайт, або 
інший ресурс за бажанням Переможця. 

• Фото та відео роботи з виставки надсилаються Переможцю на e-mail. 
• Фото і відео роботи з виставки розміщуються на ресурсах фестивалю. 
• Посилання ЗМІ, які висвітлюють виставку, висилаються Переможцю на імейл 

та розміщуються на ресурсах фестивалю. 
• Робота Переможця розміщується у ВИСТАВКОВОМУ ПУЛІ – це зібрання 

робіт, з яких обиратимуть роботи для подальших виставок в різних країнах та 
інших проектів арт-марафону. 

 
ПОДАРУНКИ 

Переможці – лідери соцмереж - отримають подарунки, надані Міністерством 
культури і стратегічних комунікацій України. Лідерам стає той, чия робота отримає 
максимальну кількість вподобайок на наших сторінках у Facebook, Instagram та 



Telegram. По кожній соцмережі лідер визначається окремо, тобто вподобайки не 
сумуються по всім трьом соцмережам, а рахуються окремо. Підрахунок голосів і 
оголошення лідерів буде 14 лютого. Подарунки будуть надіслані Новою поштою, по 
Україні - за рахунок організаторів, за кордон – за рахунок Переможця. 

 
 
 
 

Будемо раді вашій участі! 
Всі питання за тел.: +380674094155 (Viber, WhatsApp, Telegram) 

e-mail: adrumukraine@gmail.com 
Сайт: http://adrum.com.ua 

Facebook https://www.facebook.com/adrumukraine/ 
Instagram: https://www.instagram.com/adrum.ukraine?igsh=MXg4emRnank4YXFwdQ== 

Telegram: https://t.me/drawuawar 
TikTok: adrum.ukraine 

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCrywqKu8ZxPetRMtHZPEUNw  
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